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                Republika e Kosovës

                          Republika Kosova – Republic of Kosova

                         Komuna e Novobërdës

                         Opština Novo Brdo–Municipality of Novo Brdo
          ________________________________________________________
KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

   ____________________________________________________________________________

P R O C E S V E R B A L

Nga mbledhja e pestë  e Komitetit për Komunitete e mbajtur më 13.09.2018, duke filluar në orën 10:00. Në mbledhje kanë marrë pjesë: Kryesuesja e Komitetit për komunitete Shpresa Kqiku, Anëtarët e Komitetit: Dobrivoje Djordjovic, Behare Jashari, Aleksander Pavic, Nënkryetari i Komunës Sinisa Dimic, Drejtori i Inspeksionit Xhevat Mehmeti, Drejtoresha e Sherbimeve Publike Shefkije Mehmeti.
Kryesuesja e Komitetit pasi përshendeti të pranishmit tha: e hapi mbledhjen me këtë: 

R e n d   d i t e 

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;

2. Raport nga Drejtoria e Inspeksionit për problemet në Komunën e Novobërdës;

3. Rruga Stanishor-Strazh;

4. Të ndryshme;

Kryesuesja i pyeti se a kan ndonjë propozim apo pajtohen me këtë rend ditë?

Pasi nuk pati propozime rendi i ditës u aprovua njëzëri nga anëtarët prezent të Komitetit. 

Pika e parë: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit.
Kryesuesja e hapi diskutimin për këtë pikë.
Pasi nuk pati diskutime procesverbali u aprovua njëzëri nga anëtarët prezent  të Komitetit.

      Pika e dytë: Raport nga Drejtoria e Inspeksionit për problemet në Komunën e Novobërdës;
Shpresa Kqiku për këtë pikë ja dha fjalen Drejtorit të Inspeksionit Xhevat Mehmeti.
Xhevat Mehmeti  pasi përshendeti të pranishmit tha: pasi që jam zgjedhur drejtor që një kohë të shkurtë me të vërtet ish një punë shumë me përgjegjësi dhe shumë punë, nuk kam ndonjë raport shumë të gjatë po atë qe kam punuar gjatë kësaj kohe, punën e kam marrë shumë me seriozitet. Puna e parë që kam bërë është një urdhëres që kam bërë për Drejtorin e administartës që të bëj pastrimin gjeneral të objektit të Komunës dhe kjo ka ndodhur, sot e kam lëshuar edhe një urdhëres për ndalim të pirjes së duhanit në të gjithë zyret. Ndërsa e kam edhe një kërkes nga polica për fshatin Stanishor pasi që ditëve  dilen mos të vozisin kamionet në atë rrug pasi ashtu kan bërë marrëveshje më heret kur kan protestuar, un i kam telefonuar që të mos vozisin por ata spo i zbatojn urdhërat. Problemi ynë në Drejtori është pasi që ne si Drejtori nuk kemi automjet dhe nuk po kemi mundësi me dal në teren. Tjetra kërkes është për fshatin Pasjak pasi që rruga e cila është ndërtuar frik është dëmtuar andaj e shfrytëzoj rastin të kërkoj nga Drejtoria e Sherbimeve Publike që të intervenoj, ju faleminderit.
Kryesuesja e hapi diskutimin për këtë pikë.

Dobrivoje Djordjevic pasi përshendeti të pranishmit tha: nese ka mundësi të mbahet një takim më qytetarët reth higjenes dhe pastertisë së fshatit dhe në pjesën e rrugës Stanishor-Strazh të vendoset një tabel e cila do të ndalonte rrepsishtë hudhjen e mbeturinave, ne veçanti qytetarët Gjilanit që i hudhin të gjithë mbeturinat rreth kësaj rruge, ju faleminderit.
Xhevat Mehmeti tha: do të punojm maksimalisht, të gjith e dim problemet në fshatin Stanishor dhe Strazh, problemi më i madhë është rruga por shpresoj se D.SH.P së bashku me Kryetarin kanë me hap rrugen ka Koretishta, ashtu si kërkon ti nga unë për me i ndalu qytetarët mos me hudh mbeturina ashtu kërkoj edhe une nga ju që të na ndihmoni duke i fotografuar ata të cilët hudhin mbeturina.
Pika e tretë: Rruga Stanishor-Strazh;

Për këtë pikë Kryesuesja ja dha fjalen Drejtoreshes për Sherbime Publike Shefkije Mehmeti.
Shefkije Mehmeti pasi përshendeti të pranishmit tha: problemi në këtë rrugë është që një kohë të gjatë por ne si Drejtori se bashku me Kryetarin të gjitha procedurat i kemi përfunduar dhe ne kemi kërkuar nga ata që të fillojn punën deri sa të bëhet shpronsimi i kësaj prone, këtë problem e kemi marrë shumë seriozisht dhe së shpejti do të zgjidhet pasi që jemi duke punuar rreth ndertimit të rrugës alternative, ju faleminderit.
Kryesuesja e hapi diskutimin për këtë pikë.
Dobrivoje Djordjevic tha: kam biseduar me një ingjiner dhe ai më ka thënë se Komuna duhet ti përgadis të gjitha dokumentat, skicen, planin për ndërtimin e kësaj rruge dhe me ble at pjesen kontestuese.
Shefkije Mehmeti tha: ajo është tjetër rrugë.
Pika e katërt: të ndryshme;
Kryesuesja e hapi diskutimin për këtë pikë.

Pasi nuk pati diskutime Kryesuesja i falëndëroi të pranishmit për pjesëmarrje.

Mbledhja përfundoi ne ora 10:30
Valmire Mustafa                                                                           Shpresa Kqiku 
Procesmbajtëse
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